O pagamento correspondente deve respeitar o limite máximo do triplo do valor da requisição de pequeno valor, vigorante em 
relação ao ente devedor, em favor do beneficiário, ou seja, 90 (noventa) salários mínimos, tomando-se por base o salário 
mínimo vigente atualmente, atinge a importância de R$ 55.980,00 (cinquenta e cinco mil, novecentos e oitenta reais), 
porquanto o ente municipal não possui lei específica sobre o tema, conforme aplicação do comando do §12, inciso II, art. 97, 
do Ato das  Disposições Constitucionais Transitórias - ADCT. Atente o Serviço de Precatórios para a eventualidade de o

[...]

em lista de pagamentos preferenciais, no limite acima discriminado, a ser publicada oportunamente. O crédito remanescente, 
se houver, aguarde-se pagamento em lista cronológica consoante a preferência alimentar que lhe é ínsita. Expeça-se, pois, 
o alvará de pagamento preferencial, no valor de R$ 55.980,00 (cinquenta e cinco mil, novecentos e oitenta reais), na 
confecção do qual devem ser cumpridas as normas legais referentes à retenção de contribuição previdenciária e imposto 
de renda que porventura incidam no montante acima referido, tudo em observação ao que determina a Resolução n. 
4/2012 do Órgão Especial do Tribunal de Justiça.